令和７年７月３１日

各土地改良区 理事長 様

各農家組合長 様

                           永平寺町長 河合 永充

                                 （公印省略）

 令和７年夏季における渇水対策について

 平素より、町農林行政にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、連日の猛暑の中、長期にわたりまとまった降雨がなく、干ばつおよび渇水の被害が

町内一部の水田においても見受けられ、農作物への水不足が深刻な状況となっております

 これらを踏まえ、町では渇水対策として、町内各土地改良区および農家組合に対し、渇水

対応に係る費用の一部を支援します。

 なお、詳細については、別紙補助金概要を参照いただきますようお願いいたします。

記

1.補 助 金  町単小規模土地改良事業補助金

2.対象経費  渇水対策事業

3.補助金額  補助対象経費の２/３以内（対象事業費の上限はありません）

4.備  考  申請方法等については、町公式ホームページまたは下記担当あて

ご確認ください。

【問合せ】

 永平寺町農作物渇水対策室（農林課内）

 担 当：齊藤・中屋

 電  話：61-3947

 メール：norin@town.eiheiji.fukui.jp

町単小規模土地改良事業補助金 概要

１ 補助金等交付の目的 土地、水利等に関する諸条件の整備、及び農村集

落内環境の整備を実施し農業生産の向上と農用地

の高度利用を目的として、町内に受益がある土地

改良区に対し、事業費の一部を支援する。

２ 補助対象者 町内に受益がある土地改良区

  （渇水対策事業における緊急的な対策については、

農家組合も対象とする）

３ 補助対象経費 １ 用排水施設整備事業（土砂撤去等も含む）

２ 農道整備事業

３ 調査設計等事業

４ 渇水対策事業

４ 補助金額 補助対象経費の１/２以内

ただし、交付上限額を 1,000千円とする。

  また、渇水対策事業においては、補助対象経費の

2/3以内とし、交付上限額はなしとする。

５ 交付申請手続き ・補助金等交付申請書

・事業実施計画書

・収支予算書

・位置図

・写真

・見積書などの積算根拠に関する資料

６ 実績報告手続き ・補助金等実績報告書

・事業実績書

・収支決算書

・位置図

・関係写真（着工前、施工中、完成）

・発注に関する書類